PAGE
4

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Антинаркотической комиссии
Кондинского района
(в режиме видеоконференцсвязи)
ПРОТОКОЛ
	от 24  декабря  2021  года
	пгт. Междуреченский
	№4

	Председатель:

	Мухин Андрей Александрович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	 Мисяков Алексей

 Николаевич
	Начальник отдела общественной безопасности   администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	Заместитель главы   района - начальник управления внутренней политики,  заместитель председателя Антинаркотической комиссии

	Жереги

Виталий Фёдорович
Минина Марина

Анатольевна
	Начальник  отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району
Исполняющая обязанности заместителя главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики

	Багаев
Анатолий Михайлович
Нештенко
Александр  Сергеевич
	Военный комиссар Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Главный врач  бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Кондинская районная больница»

	Саргсян Светлана

Викторовна

	Начальник Управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Лунина
Наталья Николаевна
	Директор БУ СПО ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Аюпов
Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова
Галина Владиславовна

	Начальника управления культуры администрации Кондинского района

	Минина Марина

Анатольевна

	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник  отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Густов

Алексей Олегович
	Член экспертного совета палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Черанёв
Александр Николаевич
Симушина Ирина

Геннадьевна
	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих Радость гп. Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Приглашённые:
Тучина

Евгения Александровна

	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	Бринстер
Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Лобов Константин Александрович
	Председатель местной общественной организации  «Федерация Баскетбола Кондинского района»

	Симачкова Надежда Владимировна
	Председатель местной общественной  организации многодетных семей Кондинского района  «София»

1. О  состоянии работы ОМВД России по Кондинскому району по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Кондиснкого района за 9 месяцев 2021 года
(Мисяков, Жереги, Мухин)
РЕШИЛИ:

Отметить, что за отчетный период в ОМВД России по Кондинскому району зарегистрировано 6 преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств (АППГ- 12), из них 4 преступления связанных со сбытом наркотических средств, по одному из которых лицо установлено, и 2 преступления связанных с склонением к потреблению наркотических средств, по которым лицо установлено. Вес изъятых наркотиков составляет 75 грамм N-метилфедрон (АППГ - 2 гр.),

Направлено в суд 1 уголовное дело, связанное с хранением наркотических средств (АППГ-6). За отчетный период 2021 года на территории оперативного обслуживания ОМВД России по Кондинскому району смертей от передозировки наркотических средств не зарегистрировано, уголовные дела по результатам                                          химико – токсикологического исследования, не возбуждались.

За незаконный оборот наркотических средств составлен 1 протокол по ст. 6.8 КоАП РФ, за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средств, составлено 2 протокола по ст.10.5.1 КоАП РФ.

Налажено взаимодействие с районной больницей в сфере проведения медицинского освидетельствования на предмет опьянения, отбора и доставления проб в клиническую лабораторию.

Осуществляется должное оперативное сопровождение уголовных дел находящихся в производстве до направления в суд в тесном взаимодействии с органами предварительного следствия.
1.1.Принять информацию к сведению.

1.2.Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района при получении сведений от граждан о хранении, распространении, употреблении наркотических средств либо содержании притонов для потребления наркотических средств незамедлительно сообщать о данных фактах в ОМВД России по Кондинскому району, для принятия соответствующих  мер.
Срок исполнения: до  30 декабря 2022 года
2. Об исполнении плана работы Антинаркотической комиссии Кондинского района  на 2021 год. Об утверждении плана работы                         Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2022 год.

(Мисяков, Мухин)
РЕШИЛИ:
2.1.Принять информацию к сведению.

2.2.Считать исполненным план работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2021 год.

2.3.Утвердить прилагаемый план работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2022 год (Приложение 1).
2.4.Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:

2.4.1.Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района план работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2022 год.

Срок исполнения:  до 27 декабря  2021года.
3. Об утверждении Календарного плана мероприятий по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни на 2022 год в Кондинском районе.
(Мисяков, Мухин)

РЕШИЛИ:

3.1.Утвердить прилагаемый Календарный план мероприятий по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни на 2022 год в Кондинском районе (приложение 2).
3.2.Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района разместить утверждённый Календарный план мероприятий по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни на 2022 год в Кондинском районе на  сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

Срок исполнения: до 27 декабря 2021 года.

4. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Кондинского района.
(Мисяков, Мухин)
РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения предусмотренные пунктом 4.2. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 19.02.2021 года №1; пункты 1.2., 2.2.   протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 27.09.2021 года №3.
	Председатель комиссии
	  А.А. Мухин

	Секретарь комиссии
	  А.Н. Мисяков